
Přílohu C 2k usneseni Rady HMP č. 2440 ze dne II. II. 2019
5 £ ^ ix

iniiiiiiRiiiHiiin•Sst'
^ 1 3 MHMPXPCECLX4

Stejnopis č. 3%

I NO/35/02/007757/2019

Česká republika - Ministerstvo vnitra
Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
IČ: 00007064 
Zastoupené:
Ministerstva vnitra na základě ministrem vnitra schválené informace č. j. MV-93823- 
1/OSM-2018 a jim vydaného pověření stejného čísla ze dne 31.8.2018 
(dále jen „ČR-MV“)

ředitelem odboru správy majetku

a

Hlavní město Praha
Sídlo: Mariánské nám. 2/2,110 00 Praha 1 
IČ: 00064581
Zastoupené: Ing. Janem Rakem, ředitelem odboru hospodaření s majetkem MHMP 
(dále jen „hl. m. Praha-)

v souladu s § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni
pozdějších předpisů, uzavírají

DOHODU O UZNÁNÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA

I.

ČR - MV vede ve svém účetnictví kanalizaci pro veřejnou potřebu

a tona pozemcích v katastrálním území Kamýk a Modřany, obec Praha 
v pořizovací hodnotě 15 031 294,00 Kč (dále jen „kanalizace-). Tato kanalizace byla 
realizována právním předchůdcem ČR - MV, L j. bývalým Federálním ministerstvem 
vnitra, a to v rámci rezortní bytové výstavby „Sídliště Modřany Bz, By, Bx“ a je stále 
evidována v majetku ČR - MV (konkrétně podč. 42 - kanal. splašková, podč. 48 - 
6010 kan. spaško., podč. 55 - kanal. splašková).



II.

Předmětnou kanalizaci současně vede ve svém účetnictví hl. m. Praha (pod 
inventárními čísly A20000022646, A20000020167 a A20000019918), jako součást 
veřejné infrastrukturní kanalizační na území hl. m. Prahy, a to v rámci privatizace 
majetku Pražská kanalizace a vodní toky, s. p., Praha 1, na základě privatizačního 
projektu č. 63690 a smlouvy o bezúplatném převodu majetku do vlastnictví hl. m. 
Prahy ze dne 31.12.1997, která byla uzavřena podle zákona č. 92/1991 Sb., 
o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, v platném znění, mezi Fondem 
národního majetku České republiky a hl. m. Prahou.

III.

Přestože doklad o převodu těchto kanalizací na bývalý podnik Pražská 
kanalizace a vodní toky, s. p., Praha 1, nebyl v archivních fondech bývalého 
Federálního ministerstva vnitra dohledán, má ČR - MV postup Fondu národního 
majetku České republiky, uvedený v článku II. této dohody, za nesporný, a proto 

prohlašuje, že uznává vlastnické právo hl. m. Prahy ke kanalizaci pro veřejnou 
potřebu na pozemcích v katastrálních územích Kamýk a Modřany, obec Praha.

IV.

Hl. m. Praha podpisem této dohody stvrzuje, že souhlasí v plném rozsahu 
s prohlášením ČR - MV uvedeným v předchozích článcích této dohody.

V.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v 
Centrální evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně 
přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení této 
smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a 
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Od 
okamžiku podpisu smlouvy jsou účastníci svými projevy vázáni. Smluvní strany 
výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí hl. m. Praha.



V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 
znění pozdějších předpisů tímto hlavní město Praha potvrzuje, že uzavřeni této 
dohody schválila Rada hlavního města Prahy usnesením č. 2440 ze dne 11.11.2019.

Tato dohoda je vyhotovena v šesti stejnopisech, dva stejnopisy pro ČR - MV a 
čtyň stejnopisy pro hl. m. Prahu.

2 -11-2019

ní s majetkem
vn

Ministerstvo vnitra 
odbor správy majetku 
P O. BOX 155/OSM 

140 21 Praha 4


